

SMLOUVA O DÍLO

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění

I. Smluvní strany

Objednatel: **Obec Hradec-Nová Ves**
Hradec-Nová Ves 12, 790 84 Hradec-Nová Ves
IČO: 00636011
DIČ: CZ00636011
Bankovní spojení: ČSOB Jeseník
Číslo účtu: 188307417/0300
Zastoupený: Pavel Stejskal
Tel/fax: 584 423 086
e-mail: starosta@hradec-novaves.cz
Pověřen k jednání ve věcech smluvních:
Pavel Stejskal, starosta obce
Pověřen k jednání ve věcech technických, realizace a předání díla:
Pavel Stejskal, starosta obce

a

Zhotovitel: **KARETA s.r.o.**
Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál
IČO: 62360213
DIČ: CZ62360213
Zapsána v OR vedeném u Kr. soudu v Ostravě Oddíl C, vložka 8072
Zastoupený Ing. Markem Němcem, jednatelem společnosti
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Bruntál
Číslo účtu: 190776490297/0100
tel/fax : 554 716 727, 554 716 484
e-mail: kareta@kareta.cz
[http: www.kareta.cz](http://www.kareta.cz)
Pověřen k jednání ve věcech smluvních:
Ing. Jiří Hendrych, ředitel oblasti Ostrava
Pověřen k jednání ve věcech technických, realizace a předání díla:
Ing. Libor Síkora, výrobní ředitel
Bc. Roman Palla, hlavní stavbyvedoucí
Ing. Jaroslav Záhorský, stavební technik
Ing. Jan Němec, vedoucí laboratoře
Ing. Miroslav Dolanský, projektový manažer

Výchozí podklady a údaje

Podkladem pro uzavření smlouvy je nabídka uchazeče ze dne 25. 2. 2020 na zhotovitele díla:

"Oprava komunikace 2C – 2. Etapa, Hradec-Nová Ves"

číslo smlouvy objednatele:	
číslo smlouvy zhotovitele:	K20014

II. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je dodávka stavebních prací na zakázce:

"Oprava komunikace 2C – 2. Etapa, Hradec-Nová Ves"

v rozsahu dle zadání objednatele a přijaté nabídky zhotovitele. Přesný rozsah díla je dán rozpočtem (cenovou nabídkou ze dne 25. 2. 2020), který je přílohou č. 1 této smlouvy.

1. Práce musí být prováděny v souladu s platnými TKP. Součástí díla není nezbytné dopravní značení po dobu výstavby dle pokynů příslušných úřadů.
2. Zhotovitel je držitelem certifikátu systému jakosti dle ČSN EN ISO 9001:2009, 14001:2005, OHSAS 18001:2008 a práce provádí v souladu se systémem jakosti a schválenými TP.

III. Lhůty plnění smlouvy

Realizace díla: 05-07/2020

1. V případě nepříznivých klimatických podmínek popř. vlivů neovlivnitelných zhotovitelem budou termíny dokončení díla předem projednány a následně upraveny dodatkem ke smlouvě o nezbytně nutnou dobu.

IV. Cena plnění smlouvy

Cena plnění je dána přijatou nabídkou zhotovitele a činí:

CENA CELKEM BEZ DPH	1 121 120,84 Kč
DPH 21%	235 435,38 Kč
CENA CELKEM VČETNĚ DPH	1 356 556,22 Kč

2. Položkový rozpočet je přílohou č. 1 této smlouvy.
3. V případě, že v průběhu realizace díla dojde na základě požadavku objednatele ke změně rozsahu díla /méněpráce, vícepráce/ bude cena díla po projednání a odsouhlasení upravena. Pro ocenění a vyčíslení ceny bude použito cen uvedených v položkových rozpočtech v nabídce. Pro práce neobsažené v nabídce se použije ocenění pomocí ceníků RTS v cenové úrovni odpovídající době provedení prací.
4. Objednatel z důvodu §92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, **nebude** použito pro jeho ekonomickou činnost. Nejedná se o stavební práce v režimu přenesené daňové povinnosti při sazbě DPH 21%.
5. Objednatel se zavazuje k úhradě případné škody vzniklé Zhotoviteli z důvodu chybně uvedených údajů týkajících se bodu IV. 4 této smlouvy o dílo.

V. Záruka za dílo

1. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v trvání **36 měsíců** ode dne předání díla. Záruka se nevztahuje na poruchy způsobené konstrukcemi nedodávanými dle této smlouvy, nevhodným užíváním stavebního díla či nevhodnou údržbou.
2. Reklamaci vady na díle v záruční době provede objednatel bez zbytečného odkladu písemnou formou s doručením faxem a následně poštou na adresu zhotovitele.
3. Zhotovitel je povinen při reklamaci vad do 5-ti dnů po obdržení reklamace od objednatele sdělit objednateli zda reklamované vady uznává nebo neuznává. V případě, že zhotovitel vady uzná tak navrhnout způsob a termín odstranění těchto vad.
4. Objednatel a zhotovitel návrh projednají a po jeho odsouhlasení je zhotovitel povinen odstranit vady v dohodnutém termínu a dohodnutým způsobem.
5. O odstranění vady bude mezi smluvními stranami sepsán protokol o odstranění vady v záruční době.

VI. Platební podmínky a fakturace

1. Objednatel provede zhotoviteli platbu na základě měsíční faktury obsahující náležitosti daňového dokladu, číslo smlouvy, název stavby. Zhotovitelem zpracovaný a přiložený soupis skutečně provedených prací musí být potvrzen a podepsán osobou pověřenou objednatelem k jednání ve věcech technických, realizace, předání a převzetí díla. Soupis provedených prací předloží zhotovitel objednateli k odsouhlasení nejpozději do 5. dne následujícího měsíce.
2. Splatnost faktur je do **30 dnů** po doručení objednateli.
3. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti podle platných právních předpisů, nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Peněžitý závazek placený prostřednictvím banky je splněn odepsáním částky z účtu objednatele a to ve prospěch účtu zhotovitele.

VII. Sankce

1. Neodevzdá-li zhotovitel dílo ve smluveném termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01% z celkového objemu prací za každý den prodlení. Tuto smluvní pokutu je objednatel oprávněn odečíst z ceny díla.
2. V případě prodlení s placením faktury zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,01% z celkového objemu prací za každý den prodlení.
3. Dohody o smluvních pokutách nevylučují povinnost zhotovitele uhradit objednateli škodu, která vznikne v přímé souvislosti s nesplněním závazků odevzdat dílo či odstranit vady ve smluveném termínu.

VIII. Ostatní ujednání

1. Zhotovitel převezme staveniště písemným zápisem do 3 dnů před zahájením prací s tím, že do tohoto termínu objednatel obstará souhlas příslušných úřadů k provedení díla.
2. Zhotovitel vede na stavbě stavební deník a provádí do něj zápisy rozhodující pro provedení díla.

3. Objednatel provádí do stavebního deníku zápisy z kontrol provádění díla, na jeho požadavek je zhotovitel povinen se k obsahu zápisu vyjádřit do 24 hodin.
4. Objednatel zajistí informovanost institucí (záchranná služba, Hasiči) o provádění opravy vozovky s tím, že po dobu opravy bude ztížen popř. omezen průjezd a průchod komunikací. Zhotovitel se zavazuje toto ztížení popř. omezení způsobit jen po dobu nezbytně nutnou.
5. Zhotovitel dílo provádí tak, aby po dobu realizace byl do prostoru stavby umožněn přístup vozidlům záchranné služby, Hasičů, Policie.
6. Dokončené dílo převezme objednatel písemným zápisem do tří dnů od výzvy k převzetí podané zhotovitelem.
7. V případě vyskytnutí se nutných prací nezahrnutých v přípravné dokumentaci popř. víceprací vyžádaných objednatelem bude toto smluvními stranami projednáno a pořízen dodatek k této smlouvě.
8. Veškeré stavební práce a druh a rozsah kontrolních zkoušek bude objednatel provádět dle TKP a ČSN z nich vyplývajících.
9. Zařízení staveniště zajistí zhotovitel.
10. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží objednatel a po jednom zhotovitel.

Přílohy:

- 1) *Položkový rozpočet ze dne 25. 2. 2020*

V Hradci-Nové Vsi dne:

V Bruntále dne:

.....
Pavel Stejskal

starosta obce Hradec-Nová Ves

Objednatel

.....
Ing. Marek Němec

jednatel společnosti KARETA s.r.o.

Zhotovitel

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 2020/01

Stavba: Oprava komunikace 2c-2.etapu v Hradci-Nové Vsi na parc.č.457 v kat.území Hradec u Jeseníka

KSO:
Místo: Hradec-Nová Ves

CC-CZ:
Datum: 25.02.2020

Zadavatel:
Obec Hradec-Nová Ves

IČ: 00636011
DIČ: CZ00636011

Uchazeč:
KARETA s.r.o., Krnovská 1877/51

IČ: 62360213
DIČ: CZ62360213

Projektant:

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH			1 121 120,84
	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	1 121 120,84	235 435,38
snížená	15,00%	0,00	0,00
Cena s DPH	v	CZK	1 356 556,22

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2020/01

Stavba: Oprava komunikace 2c-2.etapu v Hradci-Nové Vsi na parc.č.457 v kat.území Hradec u Jeseníka

Místo: Hradec-Nová Ves

Datum: 25.02.2020

Zadavatel: Obec Hradec-Nová Ves

Projektant:

Uchazeč: KARETA s.r.o., Krnovská 1877/51

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
-----	-------	--------------------	------------------	-----

Náklady stavby celkem

1 121 120,84 1 356 556,22

2020/01	Oprava komunikace 2c-2.etapu v Hradci-Nové Vsi na parc.č.457 v kat.území Hradec u Jeseníka	1 121 120,84	1 356 556,22	STA
----------------	---	---------------------	---------------------	------------

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

**Oprava komunikace 2c-2.etapu v Hradci-Nové Vsi na parc.č.457 v
kat.území Hradec u Jeseníka**

KSO:

Místo: Hradec-Nová Ves

CC-CZ:

Datum: 25.02.2020

Zadavatel:

Obec Hradec-Nová Ves

IČ:

00636011

DIČ:

CZ00636011

Uchazeč:

KARETA s.r.o., Krnovská 1877/51

IČ:

62360213

DIČ:

CZ62360213

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH

1 121 120,84

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	1 121 120,84	21,00%	235 435,38
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

1 356 556,22

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

**Oprava komunikace 2c-2.etapu v Hradci-Nové Vsi na parc.Č.457 v
kat.území Hradec u Jeseníka**

Místo: Hradec-Nová Ves

Datum: 25.02.2020

Zadavatel: Obec Hradec-Nová Ves

Projektant:

Uchazeč: KARETA s.r.o., Krnovská 1877/51

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem

1 121 120,84

HSV - Práce a dodávky HSV

1 121 120,84

1 - Zemní práce

7 452,90

5 - Komunikace pozemní

1 034 455,00

8 - Trubní vedení

25 800,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

16 390,50

998 - Přesun hmot

8 772,44

VON - Vedlejší a ostatní náklady

28 250,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Oprava komunikace 2c-2.etapu v Hradci-Nové Vsi na parc.č.457 v kat.území Hradec u Jeseníka

Místo: Hradec-Nová Ves

Datum: 25.02.2020

Zadavatel: Obec Hradec-Nová Ves

Projektant:

Uchazeč: KARETA s.r.o., Krnovská 1877/51

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

1 121 120,84

D		HSV	Práce a dodávky HSV			1 121 120,84		
D		1	Zemní práce			7 452,90		
1	K	122351102	Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 přes 20 do 50 m3	m3	12,600	239,00	3 011,40	CS ÚRS 2020 01
	VV		rozšíření krajnice					
	VV		45,0*0,7*0,4		12,600			
	VV		Součet		12,600			
2	K	162251121	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II na vzdálenost skupiny 4 a 5 na vzdálenost do 20 m	m3	12,600	168,00	2 116,80	CS ÚRS 2020 01
3	K	171151111	Uložení sypanin do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním ztuhnutých z hornin nesoudržných sypkých	m3	12,600	67,00	844,20	CS ÚRS 2020 01
4	K	181951114	Úprava pláně vyrovnaním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 se ztuhnutím	m2	31,500	47,00	1 480,50	CS ÚRS 2020 01
	VV		rozšíření krajnice					
	VV		45,0*0,7		31,500			
	VV		Součet		31,500			
D		5	Komunikace pozemní			1 034 455,00		
5	K	567541121	Recyklace podkladní vrstvy za studena na místě rozpojení a reprofilace podkladu s hutněním plochy přes 1 000 do 3 000 m2, tloušťky přes 200 do 300 mm	m2	1 600,000	104,00	166 400,00	CS ÚRS 2020 01
	VV		recyklace podkladu					
	VV		1600		1 600,000			
	VV		Součet		1 600,000			
6	K	564861111	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a ztuhnutím, po ztuhnutí tl. 200 mm	m2	63,000	165,00	10 395,00	CS ÚRS 2020 01
	VV		rozšíření krajnice					
	VV		2*45,0*0,7		63,000			
	VV		Součet		63,000			
7	K	566301111	Úprava dosavadního krytu z kameniva drceného jako podklad pro nový kryt s vyrovnaním profilu v příčném i podélném směru, s vlhčením a ztuhnutím, s doplněním kamenivem drceným, jeho rozprostřením a ztuhnutím, v množství přes 0,04 do 0,06 m3/m2	m2	1 600,000	45,00	72 000,00	CS ÚRS 2020 01
	VV		vyrovnaní podkladu					
	VV		1600		1 600,000			
	VV		Součet		1 600,000			
8	K	573111114	Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 2,00 kg/m2	m2	1 600,000	21,00	33 600,00	CS ÚRS 2020 01
	VV		asfaltové vrstvy					
	VV		1600		1 600,000			
	VV		Součet		1 600,000			
9	K	577145122	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s rozprostřením a ztuhnutím z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m, po ztuhnutí tl. 50 mm	m2	1 600,000	238,00	380 800,00	CS ÚRS 2020 01
10	K	573211112	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,70 kg/m2	m2	1 600,000	11,00	17 600,00	CS ÚRS 2020 01
11	K	577134221	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se ztuhnutím z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. II, po ztuhnutí tl. 40 mm	m2	1 600,000	203,00	324 800,00	CS ÚRS 2020 01
12	K	569831111	Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením a ztuhnutím, po ztuhnutí šterkodrti tl. 100 mm	m2	195,000	148,00	28 860,00	CS ÚRS 2020 01
	VV		krajnice					
	VV		2*325*0,3		195,000			
	VV		Součet		195,000			
D		8	Trubní vedení			25 800,00		
13	K	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu	kus	10,000	2 350,00	23 500,00	CS ÚRS 2020 01
14	K	899431111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu bez úpravy armatur	kus	1,000	2 300,00	2 300,00	CS ÚRS 2020 01
D		9	Ostatní konstrukce a práce, bourání			16 390,50		
15	K	912211111	Montáž směrového sloupku plastového s odrazkou prostým uložením bez betonového základu silničního	kus	14,000	204,00	2 856,00	CS ÚRS 2020 01
16	M	40445158	sloupek směrový silniční plastový 1,2m	kus	14,000	203,00	2 842,00	CS ÚRS 2020 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
17	K	919731122	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy živičné tl. přes 50 do 100 mm	m	17,500	255,00	4 462,50	CS ÚRS 2020 01
	VV		napojení		17,500			
	VV		5,5+7,5+4,5		17,500			
	VV		Součet		17,500			
18	K	919732211	Styčná pracovní spára při napojení nového živičného povrchu na stávající se zalitím za tepla modifikovanou asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm včetně prořezání spáry	m	17,500	285,00	4 987,50	CS ÚRS 2020 01
19	K	919735112	Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm	m	17,500	71,00	1 242,50	CS ÚRS 2020 01
D		998	Přesun hmot				8 772,44	
20	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	237,093	37,00	8 772,44	CS ÚRS 2020 01
D		VON	Vedlejší a ostatní náklady				28 250,00	
21	K	VON	Zhotovitel se před zpracováním nabídky seznámí s místními podmínkami a níže uvedenými součástmi díla, které zohlední do VON (vedlejší a ostatní náklady). 1-Zhotovitel před započítáním prací vyřídí veškeré nutné povolení zvláštního užívání, dopravní značení, zabezpečení staveniště 2-Zhotovitel před započítáním předloží kontrolní a zkušební plán stavby. K jednotlivým krokům při realizaci bude přizván objednatel nebo jeho zástupce TDS. 3-Zhotovitel k předání stavby dodá zhotovitel potřebné doklady (atesty, prohlášení o shodě, o likvidaci odpadu, protokoly zkoušek, fotodokumentaci – před, průběh, po dokončení stavby, předávací protokol, stavební deník)	soub	1,000	28 250,00	28 250,00	